
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 518 

 

 del 02/05/2014 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 166 del registro 

 

Data 22/04/2014 

Oggetto: Liquidazione al Distretto socio-sanitario D5 

delle quote di compartecipazione per l’attuazione del Pi-

ano di Zona – 3' annualità dell 2' triennalità 

 
 

ANNO 2014 

 

L’anno duemilaquattoridici, il giorno ventidue del mese di aprile alle ore 10:00, nella sua 

stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02; 



Premesso 
 
che questo Comune fa parte del Distretto socio-sanitario D5, istituito in ottemperanza alla Legge 
328/2000; 
 
che il Piano di Zona per il triennio 2009/2011 è stato approvato e le attività dello stesso sono state atti-
vate dall’Ufficio Piano, secondo le indicazioni del Comitato dei Sindaci e del Gruppo Piano; 
 
che per procedere al pagamento dei servizi relativi al piano di zona, questo Comune deve comparte-
cipare con la somma di €. 3 ad abitante per ciascun anno di attuazione dei singoli progetti; 
 
che l’Ufficio Piano ha richiesto a questo Ente il versamento della quota relativa al triennio appena fini-
to per consentire il pagamento dei servizi relativamente ai progetti ancora da attivare e per i quali è 
necessario impegnare le somme; 
 
Tenuto conto 

che,  secondo le indicazioni fornite dalla normativa regionale relativa alla predisposizione dei Piani di 
Zona e dei Bilanci dei Distretti socio-sanitari, questo Comune deve compartecipare alla spesa per 
l’attuazione dei progetti con una quota complessiva di €. 72.528,00  per anno di vigenza del piano; 
 
che ad oggi non è stata trasferita al Comune di Licata alcuna somma relativamente al Piano di Zona 
per i progetti non ancora attivati, mentre le somme per i progetti già realizzati sono state erogate sin 
dall'anno 2011; 

DETERMINA 
 
di trasferire al Comune di Licata, capofila del Distretto socio-sanitario D5, la somma di €. 72.528,00 
quale quota di compartecipazione al Piano di Zona relativa alla 3' annualità della 2' triennalità; 
  
di gravare la spesa di €. 72.528,00 sui seguenti impegni del Cap. 8544 del Bilancio: 
Imp. N. 28553 per €. 27.472,00, 
Imp. N. 25906 per €. 13.208,00, 
Imp. N. 31052 per €. 31.848,00; 
 
di dare atto che le quote che si trasferiscono sono quelle riferite ai progetti in via di attuazione e che, 
con il presente trasferimento si completa il versamento delle quote relative alla 2' triennalità del paino 
di zona;  
 
di provvedere al trasferimento della somma al Comune di Licata mediante versamento alla Tesoreria 
Comunale di quel comune. 
 
       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
        f.to Dr. Angelo Sardone 
 
 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
 Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di 

regolarità contabile, ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo  267/2000. 

    
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        f.to Dott. Rosario Zarbo 
 



CERTIFICAZIONE 

  

(Art. 18 D.L. n. 83/2012 convertito con L. 134 del 07/08/2012) 

 

 

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

 

certifica  

 

che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, Sezione “Trasparenza, valutazione e merito – 

Amministrazione aperta” al n. 15/ aprile 2014. 

 

                                                                                                     Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

        f.to   Dr. Angelo Sardone 

 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 02/05/2014     Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         

 


